



Tlf.: 76 35 56 00
kolding@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Birkemose Allé 39
DK-6000 Kolding
CVR-nr. 20 22 26 70

GODTBERGSEN A/S
KYSTVEJEN 4, HEJLSMINDE, 6100 HADERSLEV
ÅRSRAPPORT
2015/16

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 20. april 2017

Christian Elbro Jensen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	2
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	5
Årsregnskab 1. december 2015 - 30. november 2016	
Anvendt regnskabspraksis.....	6-9
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11-12
Noter.....	13-15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Godtbergsen A/S Kystvejen 4, Hejlsminde 6100 Haderslev Hjemmeside: www.godtbergsen.dk CVR-nr.: 15 17 72 84 Stiftet: 14. juni 1991 Hjemsted: Haderslev Regnskabsår: 1. december 2015 - 30. november 2016
Bestyrelse	Steffen Knudsen, formand Holger Christian Elbro Jensen Christian Elbro Jensen Christine Agger
Direktion	Christian Elbro Jensen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkemose Allé 39 6000 Kolding
Pengeinstitut	Sydbank Jernbanegade 14 6000 Kolding

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået i at drive engrosvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 1.384 tkr. efter skat, hvilket anses for tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. DECEMBER - 30. NOVEMBER

	Note	2015/16 kr.	2014/15 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE		6.853.762	5.704
Personaleudgifter.....	1	-4.585.244	-4.348
Andre driftsudgifter.....		0	-16
Af- og nedskrivninger.....		-255.499	-261
DRIFTSRESULTAT		2.013.019	1.079
Finansielle indtægter.....	2	99.187	78
Finansielle omkostninger.....	3	-335.144	-318
RESULTAT FØR SKAT		1.777.062	839
Skat af ordinært resultat.....	4	-393.099	-198
ÅRETS RESULTAT		1.383.963	641
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		600.000	0
Overført resultat.....		783.963	641
I ALT		1.383.963	641

BALANCE 30. NOVEMBER

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 tkr.
Driftsmateriel og inventar.....		927.136	676
Materielle anlægsaktiver.....	5	927.136	676
Andre værdipapirer.....		1.033	1
Lejedefinitum og andre tilgodehavender.....		183.600	184
Finansielle anlægsaktiver.....	6	184.633	185
ANLÆGSAKTIVER.....		1.111.769	861
Varelager.....		8.511.945	9.157
Forudbetalinger for varer.....		1.676.079	1.801
Varebeholdninger.....		10.188.024	10.958
Tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser.....		1.913.482	1.649
Tilgodehavende hos tilknyttet virksomhed.....		1.328.281	771
Tilgodehavende hos selskabsdeltagere og ledelse.....	7	15.735	9
Udskudt skatteaktiv.....		16.132	64
Andre tilgodehavender.....		69.570	35
Periodeafgrænsningsposter.....		221.597	219
Tilgodehavender.....		3.564.797	2.747
Likvider.....		108.110	1.070
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		13.860.931	14.775
AKTIVER.....		14.972.700	15.636

BALANCE 30. NOVEMBER

PASSIVER	Note	2016 kr.	2015 tkr.
Aktiekapital.....		501.000	501
Overført overskud.....		6.934.880	6.159
Forslag til udbytte.....		600.000	0
EGENKAPITAL.....	8	8.035.880	6.660
Kreditinstitutter.....		358.144	0
Ansvarlig lånekapital tilknyttede virksomheder.....		1.420.735	1.421
Leasingforpligtelser.....		0	131
Langfristede gældsforpligtelser.....	9	1.778.879	1.552
Kortfristet del af langfristet gæld.....	9	98.055	31
Kreditinstitutter.....		1.898.993	5.165
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		640.651	495
Selskabsskat.....		344.784	143
Anden gæld.....		2.175.458	1.590
Kortfristede gældsforpligtelser.....		5.157.941	7.424
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		6.936.820	8.976
PASSIVER.....		14.972.700	15.636
Eventualposter mv.	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Ejerforhold	12		

NOTER

	2015/16 kr.	2014/15 tkr.	Note
Personaleudgifter			1
Løn og gager.....	4.113.036	3.919	
Pensioner.....	402.956	350	
Sociale udgifter.....	69.252	79	
	4.585.244	4.348	
Finansielle indtægter			2
Tilknyttede virksomheder.....	39.968	32	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	59.219	46	
	99.187	78	
Finansielle omkostninger			3
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	335.144	318	
	335.144	318	
Skat af ordinært resultat			4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	344.784	143	
Regulering af udskudt skat.....	48.315	55	
	393.099	198	
Materielle anlægsaktiver			5
	Driftsmateriel og inventar	Indretning lejede lokaler	
Kostpris 1. december 2015.....	3.586.734	466.954	
Tilgang.....	715.445	0	
Afgang.....	-281.552	0	
Kostpris 30. november 2016.....	4.020.627	466.954	
Af- og nedskrivninger 1. december 2015.....	2.911.032	466.954	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-64.383	0	
Årets afskrivninger	246.842	0	
Af- og nedskrivninger 30. november 2016.....	3.093.491	466.954	
Regnskabsmæssig værdi 30. november 2016.....	927.136	0	

NOTER

Note

Finansielle anlægsaktiver

6

	Andre værdipapirer	Lejededpositum og andre tilgodehavender
Kostpris 1. december 2015.....	937	183.600
Kostpris 30. november 2016.....	937	183.600
Årets opskrivninger	96	
Opskrivninger 30. november 2016.....	96	
Regnskabsmæssig værdi 30. november 2016.....	1.033	183.600

Tilgodehavende hos selskabsdeltagere og ledelse

7

Mellemværendet med ledelsen er opstået som følge af almindelige forretningsmæssige transaktioner, hvorfor udlånet ikke er i strid med selskabsloven.

Egenkapital

8

	Aktiekapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. december 2015.....	501.000	6.158.923	0	6.659.923
Andre reguleringer.....		-8.006		-8.006
Forslag til årets resultatdisponering.....		783.963	600.000	1.383.963
Egenkapital 30. november 2016.....	501.000	6.934.880	600.000	8.035.880

Aktiekapitalen har ikke været ændret de seneste 5 år.

	2016 kr.	2015 tkr.
Aktiekapital		
Aktiekapitalen er fordelt således:		
Aktier, 500 stk. a nom. 1.000 kr.....	501.000	501
	501.000	501

NOTER

					Note
Langfristede gældsforpligtelser					9
	1/12 2015 gæld i alt	30/11 2016 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	
Kreditinstitutter.....	0	456.199	98.055	0	
Ansvarlig lånekapital tilknyttede virksomheder.....	1.420.735	1.420.735	0	0	
Leasingforpligtelser.....	162.294	0	0	0	
	1.583.029	1.876.934	98.055	0	
<p>Den ansvarlige lånekapital til tilknyttede selskaber, 1.420.735 kr., træder tilbage for gæld til selskabets øvrige kreditorer.</p>					
Eventualposter mv.					10
<p>Selskabet har ud over finansielle leasingkontrakter indgået operationelle leje- og leasingaftaler med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 42 tkr. Leasingforpligtelser pr. 30. november 2016 udgør 286 tkr.</p>					
<p><i>Valutaterminsforretninger</i> Selskabet har indgået valutaterminskontrakter på køb af 100.000 USD til termskurs 672,79, forfald 31. december 2016</p>					
<p><i>Hæftelse i sambeskatningen</i> Selskabet hæfter solidarisk med Christian Elbro Jensen Holding ApS og Godtbergsen Ejendomme ApS for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat samt for fællesregistrering af moms.</p>					
<p>Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Christian Elbro Jensen Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.</p>					
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser					11
<p>Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut er der afgivet virksomhedspant på (nom. 4.000 tkr.) med pant i:</p>					
<p>Simple fordringer/debitorer, bogført værdi 3.590 tkr.</p>					
<p>Varelager, bogført værdi 8.512 tkr.</p>					
<p>Immaterielle rettigheder, bogført værdi 0 tkr.</p>					
<p>Driftsmateriel og inventar, bogført værdi 927 tkr.</p>					
Ejerforhold					12
<p>Følgende aktionær er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som eneejer af aktiekapitalen: Christian Elbro Jensen Holding ApS Kystvejen 4, Hejlsminde, 6100 Haderslev</p>					